REQUERIMENTO Nº   387/2007

 ASSUNTO: SOLICITA A SUBSTITUIÇÃO DAS LUMINÁRIAS DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DAS RUAS DA VILA REAL CONFORME ABAIXO-ASSINADO EM ANEXO.
Senhor Presidente:

REQUEREMOS, nos termos regimentais e após ouvido o Insigne e Douto Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a intercessão de S.Exa. junto à C.P.F.L. – Companhia Paulista de Força e Luz, no sentido de obter a substituição das luminárias a vapor de mercúrio da rede de iluminação pública das ruas da Vila Real por outras a vapor de sódio, que possuem maior potência, a fim de se proporcionar àquele bairro uma iluminação mais eficiente, pois as lâmpadas atuais são muito fracas.

As lâmpadas a vapor de sódio, além de mais econômicas, proporcionam mais luminosidade, benefício que se traduz em mais segurança para os moradores e usuários da região, que elaboraram um abaixo-assinado (em anexo), preocupados com a iluminação um tanto precária nas ruas do seu bairro.

SALA DAS SESSÕES, 15 de agosto de 2007.

       ALFREDO JOSÉ ORDINE                     AILTON ANTONIO FUMACHI

                Vereador – PP                                             Vereador – PMDB

 IRENE A. DE CAMARGO P. FUMACH           ROBERTO PENTEADO
           Vereadora – PMDB                                             Vereador – DEM

FLÁVIO ADRIANO MONTE

Vereador – DEM